
  O/0303/2023/INV 

1 
 

Dohoda o podmínkách realizace projektu  

Cyklostezka „K Větřáku“  

 uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o. z.“) 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami: 

 
Městem Holešov 

se sídlem:     Masarykova 628, 769 01 Holešov 
IČO:      00287172 
zastoupeným:    Mgr. Milanem Fritzem, starostou města 
kontaktní osoba pro účely smlouvy:  xxxxx 

xxxxx 
 (dále jen „město Holešov“) 
 
a 
 
Zlínským krajem 

se sídlem:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO:      70891320 
zastoupeným:    Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 
kontaktní osoba pro účely smlouvy:  Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, předsedkyně představenstva,  

Industry Servis ZK, a.s. 
e-mail: lucie.pluharova@industryzk.cz 
tel.: 732 222 722 

(dále jen „Zlínský kraj“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 

Čl. I 

Předmět dohody 

 

1. Zlínský kraj je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 3533/4, ostatní plocha – 
ostatní komunikace o výměře 3 555 m2, v katastrálním území Holešov zapsaného na listu 
vlastnictví č. 1590 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Holešov 
(dále jen „Pozemek“).  

Na části uvedeného pozemku o výměře cca 1700 m2, vyznačené v Příloze č. 1 této 
smlouvy, se nachází zpevněná cesta, která začíná na konci ulice K Větřáku po samotu 
Větřák, a je využívána jako stezka pro pěší a cyklostezka.   

2. Město Holešov má záměr realizovat na části Pozemku projekt Cyklostezka „K Větřáku“, 
který spočívá v obnově zpevněného povrchu výše specifikované stezky, přičemž části 
pozemku parc. č. 3533/4 ve vlastnictví Zlínského kraje se tento projekt dotkne v rozsahu 
cca 841 m2.  

3. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj umožní městu Holešov realizaci projektu 
Cyklostezka „K Větřáku“ na pozemku parc. č. 3533/4 v katastrálním území Holešov za 



  O/0303/2023/INV 

2 
 

podmínky, že veškeré náklady spojené s realizací a následnou údržbou cyklostezky, 
včetně všech dalších souvisejících nákladů, ponese plně město Holešov (i s využitím 
dotačních titulů). Podmínkou udělení souhlasu Zlínského kraje podle této dohody je dále 
splnění následujících závazků městem Holešov: 

a) Město Holešov se zavazuje, že při realizaci projektu Cyklostezka „K Větřáku“ bude co 
nejvíce šetřit práva Zlínského kraje jako vlastníka Pozemku; 

b) Město Holešov se zavazuje i po realizaci projektu Cyklostezka „K Větřáku“ zachovat 
přístup a příjezd k dalším pozemkům, které sousedí s Pozemkem uvedeným v článku 
I., odst. 1 této dohody. 

4. V případě, že projekt Cyklostezka „K Větřáku“ bude realizován, se smluvní strany dohodly, 
že bez zbytečného odkladu zahájí jednání o majetkoprávním vypořádání dotčené části 
Pozemku, a za tím účelem budou činit nezbytné právní kroky. 

5. V případě, že nebude projekt Cyklostezka „K Větřáku“ uskutečněn, tj. stavba v tomto 
projektu zahrnutá nebude zahájena do 3 let ode dne uzavření této dohody, se smluvní 
strany dohodly, že tato dohoda v takovém případě uplynutím 3 let ode dne uzavření této 
dohody zaniká. Zlínský kraj pak není vázán svými závazky vyplývajícími z této dohody a 
veškeré souhlasy Zlínského kraje udělené podle této dohody nebo na jejím základě 
pozbývají platnosti. 

 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou oprávněny tuto dohodu uzavřít a že její obsah 
odpovídá jejich vůli a záměru, což potvrzují podpisem oprávněných zástupců. 

2. Tuto dohodu je možné po vzájemné dohodě smluvních stran podle potřeby měnit, 
doplňovat nebo zrušit formou písemně vzestupně číslovaných dodatků, které se stanou 
nedílnou součástí dohody. 

3. Tato dohoda a její případné dodatky budou uveřejněny v registru smluv zřízeném dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„registr smluv“). Město Holešov zajistí uveřejnění dohody v registru smluv 
do 15 pracovních dnů od jejího uzavření.  

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pro každou ze smluvních stran po jednom 
vyhotovení. 
 

6. Zlínský kraj jako vlastník Pozemku souhlasí s tím, aby tato dohoda včetně její přílohy byla 
použita jako podklad pro případná správní řízení týkající se projektu Cyklostezka 
„K Větřáku“ včetně řízení vedených za účelem povolení stavby a sloužila jako doklad o 
souhlasu vlastníka pozemku ve smyslu §184a zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona. 

7. Nedílnou součástí této dohody je její příloha: 

Příloha č. 1 - Situace 



  O/0303/2023/INV 

3 
 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 

Uzavření dohody schválila Rada města Holešova na své ………….... schůzi, 
konané dne ….… usnesením č. …………….. 
 
 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 

Uzavření dohody schválila Rada Zlínského kraje na své schůzi konané dne 26. 6. 2023 
usnesením č. 0651/R16/23. 
 

 
 

 

V Holešově dne:     Ve Zlíně dne:    

 

 

 

 

 

………………………………………   ……………………………………. 
Mgr. Milan Fritz      Ing. Radim Holiš 
 Město Holešov          Zlínský kraj   
      starosta                     hejtman  

 
 


